

# Program för våren 2011

## **God fortsättning på 2011!**

Julgranen barrar, ute är det kallt så att kvicksilvret fastnat, snön ligger djupt på taken. MEN: Det har vänt och vi går mot ljusare tider. Ljuset är snart tillbaka!!! Vi kommer här med ett fullspäckat program med flugfiske, bilder från Kebnekaise och Israel, ägg och höns, vandring på lövängar i kvällssolen vid Hindsens strand och mycket annat.

Medtag fika där inget annat anges. **Detta är också kallelse till årsmötet den 16:e februari.**

### **19:e januari "Flugfiske" Naturum: kl. 19:00**

När man hör ordet flugfiske tänker man på blanka vatten, solen går ner bakom granskogen, enstaka s.k. vak ute på vattenytan, några mygg surrar, tranrop hörs långt borta. Har man tur så blir det även napp av en bäcköring, röding, harr etc. Flugfiska kan man göra både i sjöar med inplanterad fisk men givetvis allra bäst i naturliga vattendrag och inte minst i fjällsjöar. Denna kväll skall Peter Mattiasson guida oss hur flugfiske går till, utrustning och inte minst kunskap om flugor. Peter kommer också att visa hur flugbindning går till. Välkommen till "en ny värld" och kanske ett framtida fritidsintresse. Finns det intresse så kanske vi kan starta en studiecirkel.

### **16:e februari Årsmöte Församlingshemmet i Kävsjö, kl. 19:00**

Årsmötesförhandlingar igen som vi hoppas skall gå lika snabbt och enkelt som vanligt. Föreningen, genom festkommittén, bjuder på årsmötesfika. Lotterier med fina vinster utlovas.

Egert visar ett bildspel från "Vandringsgruppens" fjällvandring och bestigning av Kebnekaise i somras. Var med om en vandring upp till Sveriges högsta fjäll/berg på 2 106 m.ö.h.

### **16:e mars "Fotokväll: Kors och tvärs genom Israel" Församl.hemmet i Kävsjö, kl. 19:00**

Denna kväll kommer Bruno Helgesson/N att visa ett bildspel om Israel och dess natur, kultur etc. Som omväxling tar vi oss utanför Sveriges gränser vid denna bildkväll.

Bruno har många strängar på sin lyra. Han är naturfotograf och föreläsare, har flera utbildningar och då bl.a. på konstfack, har varit huvudlärare på Fotoskolan på Viebäcks folkhögskola. Han har också haft ett stort antal fotoutställningar både i Sverige och utomlands. Fotoresor till ca 75 länder bl.a. Moldavien, Mongoliet, Peru, Galapagosöarna, Antarktis, Burma, Uganda. Bruno är medlem sedan 1982 i Naturfotograferna och var föreningens ordförande mellan åren 1999 och 2004. Välkommen till fin kväll i fotografins tecken. **Pris:** Endast 60 kr inkl. fika. (Festkommittén fixar fikaten).

*Vi bokar även in tider för "tornvakten" i fågeltornet för våren denna kväll. Ta med almanackan.*

### **6:e april *Extra program:* Blomsterarrangemang Naturum kl. 19:00**

Blomsterarrangemang och vårblommor kommer Linnea Möllås från Skillingaryds blomsterhandel att prata om i kväll plus lite praktisk blomsterarrangemang.

**13:e april "Hönan och ägget"****Naturum kl: 19:00**

Jenny Granefelt, äggproducent från Jussö gård i Klevshult, berättar om äggets betydelse och om äggproduktion från nu och förr. Då det snart är Påsk passar detta föredrag perfekt. Jenny kommer att visa ett bildspel på dator för att kunna få fram bra information och fakta. Äggstra välkomna!

**18:e maj Rusarebo äng Samling: Rusarebo ängs P-plats kl 18:30 OBS! Tiden**

Mitten av maj och våren står i sin prakt. Därför skall vi i kväll ta en vandring på Rusarebo äng som är ett naturreservat öster om Värnamo vid sjön Hindsens sydöstra strand. Rusarebo äng är en s.k. löväng med mycket vårblommor, intressant fauna och en fantastisk natur. Blomningen börjar med blåsippor och vitsippor, fortsätter sedan med gullvivor, Sankt Pers nycklar m.fl. och avslutar med grönvit nattviol runt midsommar. De två sistnämnda är orkidéer som bl.a. kräver kalkrik berggrund, i detta fall i form av grönsten, och slätter. I lövkronorna kan förutom de vanligaste sångarna även höras grönsångare, härmsångare, svarthätta etc.

Lövängen slås varje år i augusti av Värnamo Naturskyddsförening där Roland Junerup varit den drivande kraften i många år. I kväll skall Roland guida oss runt på denna vackra löväng. Ta med bra skor, fika, kikare, kamera etc. Om Du inte har GPS-navigatör så kör Du till Värnamo och sedan väg 27 mot Alvesta/Växjö. Kör förbi Voxtorps kyrka och efter 1 km tar Du vänster vid skylt och sedan är det skyltat fram till parkeringen. (Det är drygt 3 km från väg 27 till parkeringen).

Frågor om vägbeskrivning kan ställas till Egert, tel: 0370-763 11.

**22:e maj Nationalparkens Dag Plats: Naturums p-plats, kl. 10:00.**

Till denna dag har vi inte klar ännu men vi har en del idéer. Nationalparkens personal hjälper säkert till likt tidigare år.

Vi ser gärna att just Du kommer med kreativa idéer och nya förslag till aktiviteter. Det måste till förnyelse så att vi får fler besökare. Kontakta någon i styrelsen senast i början av april.

*Mer information kommer senare samt annonser i ortstidningarna.*

**18:e juni Vårresa Samling: Naturums p-plats**

Vårresan är inte bestämd ännu men några intressanta platser är aktuella. Som vanligt bistår Folke med intressant guidning och reseledning. Mer information kommer senare.

**OBS!**

**Anmälan kan göras först efter utskick om vårresan kommit ut. Var vänlig och respektera detta!**

**Väl mött till en ny vår!**

Styrelsen

/EF

P.S. Du som skaffat ny, (eller ändrat den gamla), E-postadress kan meddela den till Sune Emanuelsson på: [sune.emmanuelsson@telia.com](mailto:sune.emmanuelsson@telia.com) /D.S.